МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2017
№ 284

О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5.

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

ТРУДОВОЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Трудового кодекса
 Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации, согласно приложению.

2. Управлению информатизации администрации города Радужный (П.Б. Быданов) создать на официальном сайте администрации города Радужный раздел «Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Радужный».
3. Руководителям управления образования и молодежной политики администрации города Радужный (Н.М. Мелкумова), комитета по физической культуре и спорту администрации города Радужный (С.М. Янкович), управления культуры и искусства администрации города Радужный (С.Ю. Лукина), должностным лицам администрации города Радужный, ответственным за координацию и контроль за деятельностью соответствующих муниципальных организаций города Радужный ознакомить руководителей муниципальных организаций города Радужный с настоящим постановлением под роспись.
4. Руководителям муниципальных организаций города Радужный обеспечить исполнение настоящего постановления.
5. Организационному управлению организационно-правового комитета администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) опубликовать постановление в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и прогнозирования администрации города Радужный С.М. Гладышеву, начальника управления информатизации администрации города Радужный П.Б. Быданова.
Глава города Радужный
С.Н. Баскаков
Приложение к постановлению

администрации города Радужный

от 03.03.2017
№ 284
Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления

указанными лицами данной информации

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5.

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

ТРУДОВОЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Трудового кодекса
 Российской Федерации и устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Радужный (далее – информация) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет) на официальном сайте администрации города Радужный (далее – официальный сайт) по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.

Информация дополнительно размещается на официальных сайтах муниципальных организаций города Радужный в сети «Интернет».
3. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование муниципальной организации города Радужный, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

4. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведения конфиденциального характера.

5. Органом, ответственным за обеспечение размещения и поддержание в актуальном состоянии информации на официальном сайте в сети «Интернет» определить сектор охраны труда и социально трудовых отношений управления экономики и прогнозирования администрации города Радужный (далее – ответственный орган).

Ответственный орган:

- размещает информацию на официальном сайте в сети «Интернет» ежегодно, не позднее 15 календарных дней со дня истечения срока, установленного для ее подачи;

- обновляет и поддерживает информацию в актуальном состоянии;

- несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования и распространение персональных данных, а также за разглашение сведений, являющихся конфиденциальными.

6. Информация, а также согласие на обработку персональных данных руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров предоставляются руководителями муниципальных организаций города Радужный, ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в ответственный орган.

Ответственность за своевременность предоставления информации, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных организаций города Радужный.

Приложение к Порядку размещения

информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных организаций города

Радужный в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления

указанными лицами данной

информации
Информация

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

______________________________________________________

(наименование муниципальной организации)

за 20___год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата (рублей)

	1
	2
	3
	4